

# **Certa Intelligence & Security A/S**

**Kalvebod Brygge 39 - 41  
1560 København V**

**CVR-nr. 36 47 33 20**

**Årsrapport for 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 28. maj 2021

---

Jakob Dreyer  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

|  | <b>Side</b> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                         |             |
| Ledelsespåtegning                          | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2           |
| <br>                                       |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                   |             |
| Selskabsoplysninger                        | 5           |
| Ledelsesberetning                          | 6           |
| <br>                                       |             |
| <b>Årsregnskab</b>                         |             |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 8           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 11          |
| Balance 31. december                       | 12          |
| Noter til årsrapporten                     | 14          |

## Selskabsoplysninger

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>     | Certa Intelligence & Security A/S<br>Kalvebod Brygge 39 - 41<br>1560 København V<br><br>CVR-nr.: 36 47 33 20<br><br>Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020<br><br>Hjemsted: København |
| <b>Bestyrelse</b>    | Jacob Bier, formand<br>Jakob Scharf<br>Lennarts Bent Lajboschitz<br>Jakob Dreyer   |
| <b>Direktion</b>     | Jakob Dreyer, adm. direktør  |
| <b>Revision</b>      | Exacta Gruppen ApS<br>statsautoriseret revisionsanpartsselskab<br>Forchammersvej 15, st.<br>1920 Frederiksberg   |
| <b>Pengeinstitut</b> | Danske Bank A/S  |

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at yde rådgivning og anden bistand inden for sikkerhed, compliance og risiko management, samt drive virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 754.831, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på kr. 5.228.920.

Selskabets sjette regnskabsår forløb tilfredsstillende. 2020 udviste et resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) på kr. 863.098 og et overskud før skat på kr. 754.831.

Selskabet har haft fortsat fokus på udvikling af kundeporteføljen samt på fortsat udvikling af såvel virksomhedens eksisterende ydelser som udvalgte nye produkter. Virksomheden har endvidere i 2020 gennemført omfattende salgsfremmende markedsføringstiltag i Sverige og Norge, hvilket har resulteret i omsætning fra svenske og norske kunder inden for virksomhedens kerneydelser.

Selskabet oplever fortsat blandt de større kunder positiv interesse for faste samarbejdsrelationer på det efterretnings- og sikkerhedsmæssige område samt fortsat stigende efterspørgsel på ad hoc bistand ved enkeltstående hændelser. Størstedelen af virksomhedens kunder er således faste eller tilbagevendende kunder, og en overvejende andel af virksomhedens kunder er at finde blandt regionens største, internationale virksomheder. Endvidere oplevede CERTA også i 2020 en tilfredsstillende tilgang af nye kunder, der selv fandt og opsøgte virksomheden med henblik på at få løst sikkerhedsrelaterede opgaver. Tendensen kan ses som udtryk for, at CERTA har etableret sig i markedet som en anerkendt aktør indenfor efterretnings- og efterforskningsmæssig bistand samt sikkerhedsrådgivning.

Ved udgangen af 2020 var selskabets pipeline af opgaver tilfredsstillende, og denne tendens ses fortsat ind i 2021.

Selskabet optog i 2015 langfristet lån på i alt 5.000 t.kr og 2016 langfristet lån på i alt 500 t.kr. hos tilknyttet virksomhed til finansiering af driften samt etableringen og udviklingen af selskabets produktportefølje. Tilbagebetaling af lånet er påbegyndt.

Ledelsen har løbende fokus på at sikre, at selskabet har tilstrækkelig positiv likviditet, og selskabet fastholder en stram omkostningsstyring.

På ovenstående baggrund forventer ledelsen positiv indtjening i 2021, ligesom ledelsen forventer, at de nuværende kreditfaciliteter vil være tilstrækkelige.

Ledelsen har på dette grundlag aflagt årsregnskabet for 2020 med fortsat drift for øje.



## **Ledelsesberetning**

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|   | <u>Note</u> | <u>2020</u><br>kr.    | <u>2019</u><br>kr.     |
|---|-------------|-----------------------|------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |             | <b>7.210.267</b>      | <b>5.260.317</b>       |
| Personaleomkostninger   | 1           | <u>-6.347.169</u>     | <u>-5.244.286</u>      |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>                |             | <b>863.098</b>        | <b>16.031</b>          |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |             | <u>-1.516</u>         | <u>-42.688</u>         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |             | <b>861.582</b>        | <b>-26.657</b>         |
| Finansielle indtægter   | 2           | 24.114                | 8.791                  |
| Finansielle omkostninger  | 3           | <u>-130.865</u>       | <u>-122.790</u>        |
| <b>Resultat før skat</b>  |             | <b>754.831</b>        | <b>-140.656</b>        |
| Skat af årets resultat  | 4           | <u>0</u>              | <u>0</u>               |
| <b>Årets resultat</b>   |             | <b><u>754.831</u></b> | <b><u>-140.656</u></b> |
| Overført resultat   |             | <u>754.831</u>        | <u>-140.656</u>        |
|   |             | <b><u>754.831</u></b> | <b><u>-140.656</u></b> |

## Balance 31. december

|   | <u>Note</u> | <u>2020</u><br>kr.             | <u>2019</u><br>kr.             |
|---|-------------|--------------------------------|--------------------------------|
| <b>Aktiver</b>                              |             |                                |                                |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 5           | <u>0</u>                       | <u>1.516</u>                   |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |             | <u><b>0</b></u>                | <u><b>1.516</b></u>            |
| Deposita                                    |             | <u>193.732</u>                 | <u>193.732</u>                 |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |             | <u><b>193.732</b></u>          | <u><b>193.732</b></u>          |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |             | <u><b>193.732</b></u>          | <u><b>195.248</b></u>          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 4.119.946                      | 1.857.254                      |
| Andre tilgodehavender                       |             | 0                              | 1.325                          |
| Periodeafgrænsningsposter                   |             | <u>292.654</u>                 | <u>294.523</u>                 |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <u><b>4.412.600</b></u>        | <u><b>2.153.102</b></u>        |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <u><b>222.009</b></u>          | <u><b>81.948</b></u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |             | <u><b>4.634.609</b></u>        | <u><b>2.235.050</b></u>        |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |             | <u><u><b>4.828.341</b></u></u> | <u><u><b>2.430.298</b></u></u> |

## Balance 31. december

|   | <u>Note</u> | <u>2020</u><br>kr. | <u>2019</u><br>kr. |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Passiver</b>                           |             |                    |                    |
| Virksomhedskapital                        |             | 515.465            | 515.465            |
| Overkurs ved emission                     |             | 1.499.999          | 1.499.999          |
| Overført resultat                         |             | -7.244.384         | -7.999.216         |
| <b>Egenkapital</b>                        | 6           | <b>-5.228.920</b>  | <b>-5.983.752</b>  |
| Gæld til associerede virksomheder         |             | 6.011.373          | 5.902.085          |
| Anden gæld                                |             | 236.505            | 0                  |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>    |             | <b>6.247.878</b>   | <b>5.902.085</b>   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser  |             | 1.336.647          | 1.041.159          |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse     |             | 2.312              | 1.322              |
| Anden gæld                                |             | 2.470.424          | 1.469.484          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>    |             | <b>3.809.383</b>   | <b>2.511.965</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>           |             | <b>10.057.261</b>  | <b>8.414.050</b>   |
| <b>Passiver i alt</b>                     |             | <b>4.828.341</b>   | <b>2.430.298</b>   |
| Virksomhedens likviditetsmæssige stilling | 7           |                    |                    |
| Leje- og leasingforpligtelser             | 8           |                    |                    |

## Noter

|   | <u>2020</u>             | <u>2019</u>             |
|---|-------------------------|-------------------------|
|   | kr.                     | kr.                     |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                    |                         |                         |
| Lønninger   | 5.422.881               | 4.415.210               |
| Pensioner   | 617.520                 | 455.455                 |
| Andre omkostninger til social sikring             | 67.912                  | 84.380                  |
| Andre personaleomkostninger                       | 238.856                 | 289.241                 |
|   | <u><b>6.347.169</b></u> | <u><b>5.244.286</b></u> |
| <br>  |                         |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | <u>9</u>                | <u>9</u>                |
| <br>  |                         |                         |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>                    |                         |                         |
| Andre finansielle indtægter                       | 22.751                  | 8.791                   |
| Valutakursgevinster                               | 1.363                   | 0                       |
|   | <u><b>24.114</b></u>    | <u><b>8.791</b></u>     |
| <br>  |                         |                         |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>                 |                         |                         |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 109.288                 | 87.223                  |
| Andre finansielle omkostninger                    | 21.577                  | 22.405                  |
| Valutakurstab                                     | 0                       | 13.162                  |
|   | <u><b>130.865</b></u>   | <u><b>122.790</b></u>   |
| <br>  |                         |                         |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                   |                         |                         |
|   | <u><b>0</b></u>         | <u><b>0</b></u>         |



## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

|  | <u>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</u> |
|--|--|
| Kostpris 1. januar 2020                        | 579.063  |
| Kostpris 31. december 2020                     | 579.063  |
| Opskrivninger 1. januar 2020                   | 0  |
| Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb       | 0  |
| Opskrivninger 31. december 2020                | 0  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020           | 577.547  |
| Årets afskrivninger                            | 1.516  |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020        | 579.063  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b> | <b>0</b>   |

### 6 Egenkapital

|  | <u>Virksomheds-<br/>kapital</u> | <u>Overkurs ved<br/>emission</u> | <u>Overført re-<br/>sultat</u> | <u>I alt</u>      |
|--|---------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020               | 515.465                         | 1.499.999                        | -7.999.215                     | -5.983.751        |
| Årets resultat                           | 0                               | 0                                | 754.831                        | 754.831           |
| <b>Egenkapital 31. december<br/>2020</b> | <b>515.465</b>                  | <b>1.499.999</b>                 | <b>-7.244.384</b>              | <b>-5.228.920</b> |

### 7 Virksomhedens likviditetsmæssige stilling

For beskrivelse af virksomhedens likviditetsmæssige stilling, og herunder grundlaget for aflæggelse af årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift, henvises til omtalen i ledelsesberetningen.

## Noter

|   | <u>2020</u>           | <u>2019</u>           |
|---|-----------------------|-----------------------|
|   | kr.                   | kr.                   |
| <b>8 Leje- og leasingforpligtelser</b>        |                       |                       |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. |                       |                       |
| Samlede fremtidige leasingydelser:            |                       |                       |
| Inden for et år                               | <u>396.244</u>        | <u>415.239</u>        |
|   | <u><b>396.244</b></u> | <u><b>415.239</b></u> |